
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН 

ДАВЫДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАВЫДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 31.01.2021 г.                                                       № 3 

с. Давыдовка  

 

 

О стоимости гарантированного перечня 

услуг по погребению на территории  

Давыдовского сельсовета 

 

 

В соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», руководствуясь статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2021 г. № 73 «Об 

утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году», 

Администрация  Давыдовского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить с 01.02.2021 г. стоимость гарантированного перечня услуг по погребению на 

территории  Давыдовского сельсовета в сумме 7388 (семь тысяч триста восемьдесят восемь) рубля 

73  копеек согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление Администрации Давыдовского сельсовета от 31.01.2020 г. № 2«О 

стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории  Давыдовского 

сельсовета» признать утратившим силу с 01.02.2021 года. 

3. Постановление вступает в силу c 01.02.2021 года. 

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании Администрации 

Давыдовского сельсовета и Давыдовской сельской Думы «Сельские новости». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава Давыдовского сельсовета                                                                                              В.И. Иванов 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению Администрации 

Давыдовского сельсовета от 31.01.2021 г. № 3 

«О стоимости гарантированного перечня услуг 

по погребению на территории  Давыдовского 

сельсовета» 

 

 

Гарантированный перечень услуг по погребению 

на территории  Давыдовского сельсовета 

 

1.Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению, оказанных супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному 

представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение 

умершего: 

 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги Сумма, рублей 

1 

Оформление документов, необходимых для погребения: 

- справка форма 33 «На получение пособия для погребения»; 

- свидетельство о смерти 

выдаются 

отделом ЗАГС 

бесплатно 

2 
Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для 

погребения 
3788,73 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (крематорий) 1200,00 

4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 2400,00 

 Итого: 7388,73 

 

2. Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших 

(погибших), не имеющих  супруга, близких родственников, иных родственников либо 

законного представителя  умершего: 
 

№ 

п/п 
Наименование услуги Сумма, рублей 

1 

Оформление документов, необходимых для погребения: 

- справка форма 33 «На получение пособия для погребения»; 

- свидетельство о смерти 

выдаются 

отделом ЗАГС 

бесплатно 

2 Облачение тела 0 

3 
Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для 

погребения 
3788,73 

4 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (крематорий) 1200,00 

5 Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 2400,00 

 Итого: 7388,73 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

К постановлению Администрации Давыдовского сельсовета Притобольного района  

от 31.01.2021 г. № 3  «О стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на 

территории Давыдовского сельсовета». 
 

 
 

1.Замечания  ______________________________________________________________  
 

Начальник Главного управления социальной защиты населения Курганской области 

 _______________ ___________________________А.Е. Золотухина 

 

        2. Замечания ______________________________________________________________ 
 

Управляющий Государственным учреждением – Курганским региональным отделением 

Фонда социального страхования Российской Федерации 

 __________________________________________ З.М. Брунчукова 

 
 

3. Замечания ______________________________________________________________  
 

Заместитель управляющего Государственным учреждением - Отделением Пенсионного 

фонда РФ по Курганской области 

__________________________________________ С.Б. Чинарёв 

 

 

 

 

 


